ترکی میں بھی اس کتاب کے تین ترجمے دستیاب ہیں۔

عونی نے ”جوامع الحکایات و لواعیہ الروایات“ کو متعدد میں غوری بادشاہ ناصر الدین قباچہ کے دور سلطنت میں شروع کیا اور دہلی میں تقریباً ۶۳۰ ہجری (۱۲۳۲ء) میں شمس الدین التمش کے وزیر نظام الملک قوام الدین محمد بن ابی سعید الجندی کے نام پر مکمل کیا۔

یسا کہ عرض کیا جا چکا ہے، جوامع الحکایات کی داستانوں اور قصوں کا بیشتر حصہ بہت اہم اور بنیادی طور پر تاریخی ہے۔